
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 
 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 
Portaria Nº 002/2024 – EEMTI RAIMUNDO DA CUNHA BRITO – INEP 23236507  

 

O Diretor Escolar da EEMTI RAIMUNDO DA CUNHA BRITO, INEP: 23236507, no uso 

de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 006/2022/SEDUC 

de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria nº 006/2024 

- EEMTI RAIMUNDO DA CUNHA BRITO, de 14 de março de 2024, RESOLVE: 

1. Retificar o Art. 7º da Portaria nº 002/2024 no que se refere ao horário de 

apresentação dos planos de aula, conforme segue. 

1.1 No Art. 7º, onde se lê:  

 

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo: 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

Apresentação do Plano de Aula 

(presencial, em ordem alfabética dos 

candidatos inscritos) 

01 de abril de 2024, a partir das 07h30 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

 

Leia-se:  

 

 Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo: 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

. 

. 

. 

. 

. 

. 



Apresentação do Plano de Aula 

(presencial, em ordem alfabética dos 

candidatos inscritos) 

01 de abril de 2024, a partir das 13h30 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

 

 
Isso em virtude da disponibilidade dos componentes da banca, sem prejuízo às datas 

previstas no cronograma de atividades constante no art. 7º da Portaria nº 001/2024.  

 

Graça/CE, 27 de março de 2024. 
 

 
 


